Совет депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики  Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.12. 2012                                                                                   №   62

с. Ельники

Об утверждении основных показателей
социально-экономического развития
Ельниковского сельского поселения
на 2013 год и на период до 2015 года

Обсудив информацию администрации Ельниковского сельского поселения об итогах работы за 2012 год и рассмотрев основные показатели социально- экономического развития  Ельниковского сельского поселения на 2013 год и на  период до 2015 года,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

         1.  Признать работу администрации Ельниковского сельского поселения по выполнению прогноза социально- экономического развития Ельниковского сельского поселения за 2012 год удовлетворительной.

        2. Утвердить основные показатели социально-экономического развития Ельниковского сельского поселения на 2013 год и на период до 2015 года (прилагаются).

        3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения                                        А.В. Побожьева

	Наименование показателей
	Ед-ца изм.
	2010 год.

 отчет
	2011 год,

прогноз
	2011 год,

оценка
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Прогноз
	Темп

роста
	Прогноз
	Темп роста
	Прогноз
	Темп роста

	Производство зерна (в бункерном весе)
	тонн
	923
	3745
	2127
	3298
	155,1
	3679
	111,55
	4225
	114,8

	Производство скота и птицы-всего
	тонн
	553,0
	603,0
	545,0
	549
	100,7
	556
	101,3
	560
	100,7

	в т.ч. сельхозпроизводителями (ж.в.)
	тонн
	124,0
	170,0
	118,0
	129
	109,3
	136
	105,4
	140
	102,9

	личными подсобными хозяйствами граждан
	тонн
	429,0
	433,0
	427,0
	420
	98,4
	420
	100,0
	420
	100,0

	Производство молока - всего
	тонн
	3714,0
	3982,0
	3230,
	3522
	109,0
	3889
	110,4
	4127
	106,1

	в т.ч. сельхозпроизводителями
	тонн
	2349,0
	2542,0
	1985,0
	2376
	119,7
	2887
	121,5
	3065
	106,2

	личными подсобными хозяйствами граждан
	тонн
	1365,0
	1440,0
	1245,0
	1146
	92,0
	1002
	87,4
	1062
	106,0

	Закупки скота и птицы - всего
	тонн
	219,4
	207,0
	184,0
	191
	103,8
	200
	104,7
	212
	106,0

	в том числе: от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	101,7
	106,0
	68
	93
	136,8
	102
	109,7
	114
	111,8

	от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	117,7
	101
	116
	98
	84,5
	98
	100,0
	98
	100,0

	Закупки молока- всего
	тонн
	1748,5
	2407
	1437,5
	1735
	120,7
	2027
	116,8
	2316
	114,3

	в том числе: от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	1684,5
	1970
	1365
	1626
	119,1
	1918
	118,0
	2207
	115,1

	от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	64
	437
	72,5
	109
	150,3
	109
	100,0
	109
	100,0

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс. руб.
	232022
	260939
	229223
	271999
	118,7
	320494
	117,8
	377601
	117,8

	Прибыль (убыток) – сальдо- всего
	тыс. руб.
	29424
	22314
	25819
	31107
	120,5
	33894
	109,0
	37440
	110,5

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс. руб.
	3700
	1027
	-810
	1904
	-235,1
	2282
	119,9
	3291
	144,2

	Прибыль прибыльных предприятий- всего
	тыс. руб.
	29619
	22314
	28210
	31107
	110,3
	33894
	109,0
	37440
	110,5

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс. руб.
	3700
	1027
	1581
	1904
	120,4
	2282
	119,9
	3291
	144,2

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	365081
	411107
	430309
	492196
	107,3
	554062
	106,6
	608528
	104,9

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал
	5361
	4028
	5667
	4190
	73,9
	4007
	95,6
	4011
	100,1

	Наименование показателей
	Ед-ца изм.
	2010 год.

отчет
	2011 год,

прогноз
	2011 год,

оценка
	Темп роста
	% выполнения прогноза

	Производство зерна (в бункерном весе)
	тонн
	923
	3745
	2127
	230,4
	56,8

	Производство скота и птицы-всего
	тонн
	553,0
	603,0
	545,0
	98,5
	90,3

	в т.ч. сельхозпроизводителями (ж.в.)
	тонн
	124,0
	170,0
	118,0
	95,1
	69,4

	личными подсобными хозяйствами граждан
	тонн
	429,0
	433,0
	427,0
	99,5
	98,6

	Производство молока - всего
	тонн
	3714,0
	3982,0
	3230,
	86,9
	81,1

	в т.ч. сельхозпроизводителями
	тонн
	2349,0
	2542,0
	1985,0
	84,5
	78

	личными подсобными хозяйствами граждан
	тонн
	1365,0
	1440,0
	1245,0
	91,2
	86,4

	Закупки скота и птицы - всего
	тонн
	219,4
	207,0
	184,0
	83,8
	88,8

	в том числе: от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	101,7
	106,0
	68
	66,8
	64,1

	от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	117,7
	101
	116
	98,5
	114,8

	Закупки молока- всего
	тонн
	1748,5
	2407
	1437,5
	82,2
	59,7

	в том числе: от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	1684,5
	1970
	1365
	81
	69,2

	от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	64
	437
	72,5
	113,2
	16,5

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс. руб.
	232022
	260939
	229223
	98,8
	87,8

	Прибыль (убыток) – сальдо- всего
	тыс. руб.
	29424
	22314
	25819
	87,7
	115,7

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс. руб.
	3700
	1027
	-810
	-21,9
	-78,8

	Прибыль прибыльных предприятий- всего
	тыс. руб.
	29619
	22314
	28210
	95,2
	126,4

	в том числе по виду деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство»
	тыс. руб.
	3700
	1027
	1581
	42,7
	153,9

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	365081
	411107
	430309
	117,8
	104,6

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал
	5361
	4028
	5667
	105,7
	140,6